
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З 

  01.09. 2023 № Ш10-13-724/3 
 

 
 

г. Сургут 
 

 
 

Об ответственных за учет и 

реализацию мероприятий с 

детьми с ОВЗ, инвалидностью 

 
В соответствии с приказом департамента образования №12-27-28/17 от 

20.01.2017 «О формировании банка данных о детях с ограниченными 

возможностями здоровья, детях-инвалидах, в том числе получающих услугу в 

условиях инклюзивного образования в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях» и на основании приказа департамента 

образования №12-27-548\17 «О внесении изменения в приказ от 20.01.2017 

№12-27-28\17 «О формировании банка данных о детях с ограниченными 

возможностями здоровья, детях-инвалидах, в том числе получающих услугу в 

условиях инклюзивного образования в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях», приказа департамента образования 

Администрации города от 08.04.2016 № 12-27-264/16 «Об организации работы 

по реализации перечня мероприятий, предусмотренных индивидуальной 

программой реабилитации или абилитации ребенка-инвалида» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за сбор и предоставление информации о детях с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью заместителя 

директора по учебно – воспитательной работе Гончаренко Наталью Викторовну, 

социального педагога по здоровьесбережению Когут Ирину Сергеевну на 2023- 

2024 учебный год. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий психолого- 

педагогической реабилитации и абилитации, предусмотренной индивидуальной 

программой реабилитации инвалида, социального педагога по 

здоровьесбережению Когут Ирину Сергеевну на 2023-2024 учебный год. 

3. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при сборе, обработке, передаче 

и хранении персональных данных о детях с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью. 



4. Организовать учет детей с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидностью в МБОУ СОШ №10 с углубленным изучением отдельных 

предметов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор                                                                                          Е.В. Озерова 


